



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Zonith A/S**

**Gammel Kongevej 39 E, 1. th.  
1610 København V**

**CVR nr. 25 80 77 66**

**Årsrapport for 2015**  
**15. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 27. april 2016  
Dirigent

Navn: Kristian Hartvig Stiesmark

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13-14

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Zonith A/S  
Gammel Kongevej 39 E, 1. th.  
1610 København V

Telefon: 33 32 45 30  
Telefax: 33 32 65 30  
Hjemmeside: [www.zonith.com](http://www.zonith.com)  
E-mail: [info@zonith.dk](mailto:info@zonith.dk)

CVR nr.: 25 80 77 66  
Stiftet: 21. december 2000  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Klaus Bom Werge, Fasanvænget 222, Ullerød, 2980 Kokkedal  
Kristian Hartvig Stiesmark, Julius Lassens Vej 4, 1. tv., 2500 Valby  
Henriette Bom Werge, Fasanvænget 222, Ullerød, 2980 Kokkedal  
Kurt Orla Hartvig Petersen, Digevej 7, Solrød, 2680 Solrød Strand

**Direktion:**

Kristian Hartvig Stiesmark, Julius Lassens Vej 4, 1. tv., 2500 Valby

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Zonith A/S forretningsgrundlag er baseret på udvikling og markedsføring af standard software produkter til:

Automatisk alarm monitorering og vagtudkald

Indendørs positionering og sporing via Bluetooth og udendørspositionering via GPS

Personsikkerhed ved alene-arbejde

Desuden leveres udviklingsprojekter for strategiske kunder inden for Public Safety & Emergency området.

### Aktivitetsændringer

Selskabets aktiviteter er uændrede.

### Usikkerhed ved going concern

Der er ingen usikkerhed ved going concern.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat har for regnskabsåret 2015 været tilfredsstillende og et udtryk for den fortsatte positive udvikling selskabet er inde i.

Selskabet har i 2015 succesfuldt markedsført alarmeringsprodukterne mod så forskellige brancher som fængsler, psykiatri, pharma, data centre, olie&gas og den maritime branche. I 2015 er eksportsalget steget og ledelsen forventer, at eksportsalget vil stige yderligere i de kommende regnskabsår. For at følge efterspørgslen har selskabet således i 2015 etableret eget datterselskab i Polen som skal varetage en del af koncernens salgs- og R&D-aktiviteter.

Der er i 2015 investeret yderligere i videreudvikling af selskabets markedsledende produkter indenfor professionelle løsninger til kritisk alarm håndtering, personsikkerhed og positionering af personale både inde i bygninger og udenfor.

Selskabet forventer, at alle forretningsområder vil udvikle sig positivt i 2016.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2015

	Note		2014 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.860.469</b>	<b>5.868</b>
Personaleomkostninger	1	-4.874.942	-4.274
<b>Driftsresultat</b>		<b>985.527</b>	<b>1.594</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.227	157
Andre finansielle indtægter		38.448	10
Andre finansielle omkostninger	2	-42.907	-32
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.036.295</b>	<b>1.729</b>
Skat af årets resultat	3	-234.884	-387
<b>Årets resultat</b>		<b>801.411</b>	<b>1.342</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-55.816	157
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		270.000	650
Overført resultat		587.227	535
<b>I alt disponering</b>		<b>801.411</b>	<b>1.342</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Aktiver	Note		2014 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	174.140	188
Andre tilgodehavender	5	69.549	68
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>243.689</b>	<b>256</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>243.689</b>	<b>256</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.395.030	2.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.717	0
Periodeafgrænsningsposter		26.673	82
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.510.420</b>	<b>2.332</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.149.517</b>	<b>1.552</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.659.937</b>	<b>3.884</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.903.626</b>	<b>4.140</b>

## Balance pr. 31. december 2015

Passiver	Note	2015	2014
		tkr.	tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		132.516	189
Overført resultat		1.494.852	907
Foreslået udbytte for regnskabsåret		270.000	650
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.397.368</u></b>	<b><u>2.246</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Sambeskatningsbidrag		234.884	387
Kreditinstitutter		10.526	14
Leverandører af varer og tjenesteydelser		748.172	968
Gæld til tilknyttede virksomheder		145.184	18
Anden gæld		367.492	507
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>1.506.258</u></b>	<b><u>1.894</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>1.506.258</u></b>	<b><u>1.894</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.903.626</u></b>	<b><u>4.140</u></b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	6		
<b>Ejerforhold</b>	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Selskabs- kapital	Overkurs, reserver og ikke- indbetalt virksomheds- kapital	Udbytte og uddelinger	Overført resultat
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>188.332</b>	<b>650.000</b>	<b>907.625</b>
Overført fra resultatdisponeringen	0	-55.816	270.000	587.227
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>0</b>	<b>-55.816</b>	<b>270.000</b>	<b>587.227</b>
<b>Øvrige egenkapitalbevægelser</b>				
Udbetalt udbytte i året	0	0	-650.000	0
<b>Øvrige bevægelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-650.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>132.516</b>	<b>270.000</b>	<b>1.494.852</b>
<b>Samlet egenkapital 31. december 2015</b>				<b>2.397.368</b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2011	Regnskabs- året 2012	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Stk.	Nom.	
A - aktier	500	1.000	500.000
<b>Selskabskapital i alt</b>			<b>500.000</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2014 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	4.380.758	3.819
Pensioner	317.208	248
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	176.976	207
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>4.874.942</b>	<b>4.274</b>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<b>9</b>	<b>9</b>
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.188	2
Øvrige finansielle omkostninger	936	0
Rentetillæg selskabsskat	7.184	0
Øvrige finansielle omkostninger	31.599	30
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>42.907</b>	<b>32</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	234.884	387
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>234.884</b>	<b>387</b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	8	0
Tilgang i årets løb	41.617	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>41.625</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer, primo	157.018	31
Opskrivninger i året	86.541	157
Udbytte fra kapitalandele	-111.044	0
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>132.515</b>	<b>188</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>174.140</b>	<b>188</b>

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Stemme & ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Zonith UK Ltd.	Warwick, GB	100%	130.140	37.606
Zonith Sp. Z.o.o	Warszawa, PL	100%	44.000	0

## Noter

		2014 tkr.
<b>5 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	67.661	68
Tilgang i årets løb	1.888	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>69.549</b>	<b>68</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>69.549</b>	<b>68</b>

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Zonith Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 3 måneder udgør 28 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 4 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 4 måneder udgør 44 t.kr.

### 7 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Zonith Holding ApS, Gammel Kongevej 39 E, 1. th., 1610 København V